
Obhajoba
Jméno 

studenta
Obor práce Název práce Vedoucí práce Oponent Předseda komise

Další členové 

komise

16:00–16:45

16:45–17:15
Bc. Anna 

Lindnerová

učitelství českého 

jazyka a literatury 

pro střední školy

Osvojování německých 

přivlastňovacích/reflexivních zájmen 

českými rodilými mluvčími

prof. Dr. Barbara 

Mertins

doc. Mgr. Radek 

Šimík, Ph.D.

doc. PhDr. Jiří                            

Rejzek, Ph.D.

doc. Mgr. Radek 

Šimík, Ph.D. / Mgr. 

Kateřina Šormová, 

Ph.D.

17:15–17:45
Bc. Anna 

Staňková

empirická                                         

a komparativní 

lingvistika

The expression of speaker’s bias                                             

in Czech polar questions

doc. Mgr. Radek 

Šimík, Ph.D.

doc. Mgr. Jan                               

Chromý, Ph.D.

doc. PhDr. Jiří                            

Rejzek, Ph.D.

doc. Mgr. Radek 

Šimík, Ph.D. / Mgr. 

Kateřina Šormová, 

Ph.D.

17:45–18:15

Bc. et Bc. 

Barbora 

Genserová

český jazyk – 

specializační                

studium

Retroaktivní infinitiv v češtině
doc. Mgr. Radek 

Šimík, Ph.D.

doc. PhDr. Lucie 

Saicová Římalová, 

Ph.D.

doc. PhDr. Jiří                            

Rejzek, Ph.D.

doc. Mgr. Radek 

Šimík, Ph.D. / Mgr. 

Kateřina Šormová, 

Ph.D.

Obhajoba
Jméno 

studenta
Obor práce Název práce Vedoucí práce Oponent Předseda komise

Další členové 

komise

16:00–16:45

16:45–17:15

Bc. Gabriela 

Fuková 

(Kosková)

český jazyk                           

a literatura

Komparace jazyka a stylu                                      

profesionálních a uživatelských                                              

recenzí literárních děl

prof. PhDr. Petr 

Mareš, CSc.

doc. PhDr. Lucie 

Saicová Římalová, 

Ph.D.

doc. PhDr. Ivana

Bozděchová, CSc.

prof. PhDr. Petr 

Mareš, CSc. / prof. 

PhDr. Karel Šebesta, 

CSc.

17:15–17:45
Bc. Konstantin 

Sulimenko

empirická                                         

a komparativní 

lingvistika

Registrová analýza                                                                   

online žurnalistiky

prof. Mgr. Václav 

Cvrček, Ph.D.

prof. PhDr. Petr 

Mareš, CSc.

doc. PhDr. Ivana

Bozděchová, CSc.

prof. PhDr. Petr 

Mareš, CSc. / prof. 

PhDr. Karel Šebesta, 

CSc.

17:45–18:15
Bc. Dominika 

Nováková

český jazyk                           

a literatura
Toponymie města Jičína

PhDr. Pavel                            

Štěpán, Ph.D.

Mgr. František 

Martínek, Ph.D. 

doc. PhDr. Ivana

Bozděchová, CSc.

prof. PhDr. Petr 

Mareš, CSc. / prof. 

PhDr. Karel Šebesta, 

CSc.

18:15–18:45
Bc. Pavla 

Karešová

učitelství českého 

jazyka a literatury 

pro střední školy

Vyučování češtiny v Banátě. Dvě století 

tradice, dědictví a současnost

prof. PhDr. Karel 

Šebesta, CSc.

doc. PhDr. Ivana

Bozděchová, CSc.

prof. PhDr. Petr 

Mareš, CSc. 

doc. PhDr. Ivana

Bozděchová, CSc. / 

prof. PhDr. Karel 

Šebesta, CSc.

Obhajoba
Jméno 

studenta
Obor práce Název práce Vedoucí práce Oponent Předseda komise

Další členové 

komise

9:00–9:30
Bc. Kryštof 

Dokoupil

učitelství českého 

jazyka a literatury 

pro střední školy

Rýmy v básnických knihách                                           

pozdního Mikuláška

prof. PhDr. Jiří                                         

Holý, DrSc.

prof. PhDr. Jiří                 

Trávníček, M.A.

doc. Mgr. Michael 

Špirit, Ph.D.

prof. PhDr. Jiří                                         

Holý, DrSc. / doc. 

PhDr. Jan Wiendl, 

Ph.D.

9:30–10:00
Bc. Lucie         

Svítilová

český jazyk                                       

a literatura

Židovské motivy v detektivních                                       

prózách Petra Eidlera

prof. PhDr. Jiří                                         

Holý, DrSc.

Mgr. Michal                                  

Jareš, Ph.D.

doc. Mgr. Michael 

Špirit, Ph.D.

prof. PhDr. Jiří                                         

Holý, DrSc. / doc. 

PhDr. Jan Wiendl, 

Ph.D.

10:00–10:30
Bc. Karolína 

Zikmundová

český jazyk                                       

a literatura

Deníky z terezínského, varšavského                                      

a lodžského ghetta

prof. PhDr. Jiří                                         

Holý, DrSc.

doc. PhDr. Jan 

Wiendl, Ph.D.

doc. Mgr. Michael 

Špirit, Ph.D.

prof. PhDr. Jiří                                         

Holý, DrSc. / doc. 

PhDr. Jan Wiendl, 

Ph.D.

10:30–11:00
Bc. Karolína 

Hajdíková
komparatistika

Problematika literárního města jako 

výhradně ženského prostoru

Mgr. Blanka 

Činátlová, Ph.D.

Mgr. Josef                           

Šebek, Ph.D.

doc. PhDr. Jan 

Wiendl, Ph.D.

prof. PhDr. Jiří                                         

Holý, DrSc. / doc. 

Mgr. Michael Špirit, 

Ph.D.

11:00–11:30
Bc. Václav        

Junek
komparatistika

Prózy Josefa Škvoreckého                                                             

v překladech Paula Wilsona

doc. Mgr. Michael 

Špirit, Ph.D.

prof. PhDr. Jiří                                         

Holý, DrSc.

doc. PhDr. Jan 

Wiendl, Ph.D.

prof. PhDr. Jiří                                         

Holý, DrSc. / doc. 

Mgr. Michael Špirit, 

Ph.D.

OBHAJOBY DIPLOMOVÝCH PRACÍ

ÚSTAV ČESKÉHO JAZYKA A TEORIE KOMUNIKACE

pondělí 19. 6. 2023, místnost č. 18

ÚSTAV ČESKÉ LITERATURY A KOMPARATISTIKY

pondělí 19. 6. 2023, místnost č. 413

pondělí 19. 6. 2023, místnost č. 26

POSTEROVÉ PREZENTACE

(Postery si studenti přinesou vytištěné a umístí je na nástěnky před místností č. 18.

Pokyny k přípravě posterů jsou dostupné na webu ÚČJTK v sekci Diplomová práce.)

POSTEROVÉ PREZENTACE

(Postery si studenti přinesou vytištěné a umístí je na nástěnky před místností č. 18.

Pokyny k přípravě posterů jsou dostupné na webu ÚČJTK v sekci Diplomová práce.)


